
                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №374 

пос. Урмары                                                                 17 мая 2019 года 

 

О проведении районного праздника «Акатуй-2019», 

посвященного Году театра в Российской Федерации 

 

В  целях сохранения и приумножения сложившихся добрых традиций, обычаев, 

в соответствии с планом работы администрации Урмарского района Администрация 

Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Провести 8 июня 2019 года районный праздник «Акатуй-2019», посвящен-

ный  Году театра в Российской Федерации.                    

2. Утвердить состав  организационного комитета по проведению  районного 

праздника «Акатуй-2019» (приложение № 1). 

3. Утвердить программу, сметы расходов на проведение культурно-массовых, 

спортивных мероприятий по проведению районного праздника «Акатуй-2019» (при-

ложения №№ 2,3,4).    

4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям 

предприятий и организаций всех организационно-правовых форм принять активное 

участие в подготовке и проведении районного праздника «Акатуй-2019». 

5. Информационному отделу администрации Урмарского района обеспечить 

публикацию настоящего  постановления в средствах массовой информации.  

6.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации - начальника отдела организационно-контрольной и 

кадровой работы администрации Урмарского района Н.А. Павлова. 

 

Глава администрации Урмарского района                                                      А.В.Васильев    

 

 

Приложение № 1 УТВЕРЖДЕНА постановлением админи-

страции Урмарского района  Чувашской Республики от 

17.05.2019 № 

  

Организационный комитет  

по подготовке и проведению районного праздника «Акатуй-2019» 

 

Павлов Н.А. – первый заместитель главы администрации - начальник отдела 

организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района -  

председатель оргкомитета;   

Иванова Н.Г. – заместитель главы администрации - начальник отдела строи-

тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района -  заместитель председателя оргкомитета;   

Николаев Н.М. - заместитель главы администрации - начальник отдела сель-

ского хозяйства и экологии администрации Урмарского района -  заместитель предсе-

дателя оргкомитета;   

Федорова О.Г. – ведущий специалист-эксперт сектора социального развития и 

культуры администрации Урмарского района - секретарь оргкомитета; 

Члены  оргкомитета: 

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики 

администрации Урмарского района; 

Краснова Н.И. – начальник отдела экономического развития, промышленности 

и торговли администрации Урмарского района;  

Краснов А.В. – начальник отдела физической культуры и спорта администра-

ции Урмарского района; 

Чернов А.М. – начальник информационного отдела администрации Урмарско-

го района;  

Васильев В.М. – заведующий сектором социального развития и культура ад-

министрации Урмарского района; 

Петрова Л.И. - заведующий сектором - главный бухгалтер сектора бухгал-

терского учета администрации Урмарского района; 

Кошельков О.М. - глава администрации Урмарского городского поселения (по 

согласованию); 

Агеева Л.Ю. – директор МБУК «ЦРК Урмарского района»; 

Архипов С.В. – директор АОУ ДОД  «Урмарская  ДЮСШ им. А.Ф.Федорова»; 

Викторов О.В. – директор ООО «УК ЖКХ» Урмарского района (по согласова-

нию); 

Иванов Ю.Г. – директор ООО «Водоканал» Урмарского района (по согласова-

нию); 

Никифоров Э.П. – директор МУП УР «Урмарытеплосеть» (по согласованию); 

Михеев Ю.Н. – начальник  МО МВД РФ «Урмарский» (по согласованию); 

Мефодьева Н.М. – главный врач БУ «Урмарская ЦРБ» Министерства здраво-

охранения  Чувашской Республики (по согласованию); 

Павлов В.Н. – директор ООО «Урмарские электрические сети (по согласова-

нию); 

Павлова З.Е. – главный редактор АУ «Редакция Урмарской районной газеты 

«Херле Ялав» Мининформполитики Чувашии (по согласованию). 

 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики от 

17.05.2019 № 

 

Программа 

 районного праздника «Акатуй-2019» 

1. Массовые гуляния, торговая ярмарка                              8.00 центральный стадион  

2. «Детская площадка» с игровыми аттракционами           9.00  центральный стадион    

3. Выставка сельскохозяйственной техники                        9.00 площадка Дома спорта                                                

4. Выставка-ярмарка продукции предприятий, 

организаций, индивидуальных предпринимателей 

района, подворий Урмарского городского    

и  сельских поселений района                                              9.00  центральный стадион 

5. Выступление детских коллективов 

«Звонкоголосое детство»                                                     9.30 центральная площадь 

6. Шествие: почетные граждане Урмарского района,  

заслуженные работники, имеющие гос.  

награду ЧР и РФ, поселения   10.20 центральный 

стадион 

7. Хореографическая сюита:  

- выступление барабанщиц; 

- сюита  «Вайа карти»; 

- детский флэш-моб                                                               10.45 центральный стадион 

8. Открытие праздника «Акатуй»                                         11.00  центральный стадион 

9. Поздравление гостей праздника,                                      11.10  центральный стадион 

награждение  передовиков    

10. «Край родной мои Урмары» 

Праздничный концерт участников 

художественной самодеятельности района                         12.00 центральный стадион 

11. Эстрадный концерт                                                          21.00 центральная площадь  

12. Дискотека                                                                         22.00 – 24.00 центральная 

площадь 

13. Праздничный салют                                                         22.30  центральная площадь  

 

 

Спортивные мероприятия 

Центральный стадион п. Урмары 

1. Самбо республиканский турнир                                           09.00 - центральный стади-

он  

2. Шашки республиканский турнир                                         10.00 - Дом спорта 

3. Волейбол (мужчины)                                                           10.00 - волейбольная пло-

щадка стадиона 

4.Дартс (женщины, мужчины)                                                   12.00 - Дом спорта                                                                       

5.Легкая атлетика (прыжки в длину-женщины, мужчины 

и бой в мешках)                                                                          12.30 – центральный стади-

он                               

6. Подтягивание на перекладине                                               13.00 – центральный ста-

дион 

7. Метание гири на дальность                                                   13.30 - центральный стади-

он 

8. Армспорт (женщины, мужчины)                                           14.00 - центральный стади-

он 

9. Поднятие гири на время (женщины-16 кг, мужчины-24 кг) 14.30 - центральный ста-

дион                                                                                                     

10. Национальная борьба (до 70 кг, свыше 70 кг.)                   15.00 - центральный ста-

дион                                                                        

11. Футбол                                                                                  16.00 - центральный стади-

он 

 

 

Приложение № 3 

УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации Ур-

марского района Чувашской Республики от 17.05.2019 

№ 

 

Смета расходов  

на  проведение  культурно-массовых мероприятий  

на районном празднике «Акатуй-2019» 

 

1.Художественное оформление: 

- краска эмаль 1 банка х 220 руб. = 220 руб. 

- колер 5 шт. x 40 руб. = 200 руб. 

- водоэмульсионная краска  1 шт. x 400 руб. = 400 руб. 

- оргалит – 1 шт. x 250 руб. = 250 руб. 

- шары – 4 уп. x 445 руб. = 1780 руб. 

- баннер 14 х 0,75 – 3000 руб.  

  2. Организация эстрадного концерта   -  40000 руб.     

 
Урмарский вестник 

 

2019 
24 

мая 

19(386) 

 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации района №374 от 17.05.2019 «О 

проведении районного праздника «Акатуй-2019», посвященного 

Году театра в Российской Федерации» 

2. Постановление администрации района №383 от 21.05.2019 «Об 

обеспечении безопасности людей на водных объектах  в Урмар-

ском  районе в период купального сезона 2019 года» 

3. Постановление администрации района №386 от 21.05.2019 О 
внесении изменения в постановление администрации Урмарского 
района от 17.01.2019 № 37 «Об установлении должностного 
оклада руководителям образовательных учреждений» 
 

 

http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=582&gov_id=73


19(386)  24  мая  2019  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
3. Призы по итогам отчет-смотров по номинациям:            

    Сертификаты: 1 место  – 10 шт. х 1000 руб. = 10000 руб. 

 2 место – 10 шт. х 800 руб. = 8000 руб. 

 3 место – 13 шт. х 600 руб. = 7800 руб. 

4. Дипломы 90 шт. х 15 руб. = 1350 руб. 

    рамки  35 шт. х 70 руб. = 2450 руб. 

      5. Организация праздничного салюта     -   30000 руб. 

            Итого:  105450,00 (Сто пять тысяч четыреста пятьдесят) руб.  

 

Приложение № 4 

УТВЕРЖДЕНА постановлением администрации Ур-

марского района Чувашской Республики от 17.05.2019 

№ 

Смета расходов  

на проведение спортивных мероприятий  

на районном празднике «Акатуй-2019» 

 

1. Шашки республиканский турнир                                                4000 руб.  

2. Самбо республиканский турнир                                                  4000 руб.  

3. Волейбол (мужчины)                                                                    6000 руб.    

4. Дартс (мужчины и женщины)                                                      2400 руб.  

5. Легкая атлетика (прыжки в длину и бой в мешках)                 3600 руб. 

6. Подтягивание на перекладине                                                     1200 руб. 

7.Метание гири на дальность                                                           1200 руб.  

8. Армспорт (мужчины и женщины)                                               7000 руб.  

9. Поднятие гири (мужчины и женщины)                                       7000 руб. 

10. Национальная борьба (до 70 кг., свыше 70 кг.)              24100 руб.                                                                 

11. Футбол                                                                                          3600 руб. 

12. Питание судей                                                                              3000 руб.   

Итого: 67100 (шестьдесят семь тысячи сто) руб. 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №383 

пос. Урмары                                                                 21 мая 2019 года 

 

Об обеспечении безопасности людей на водных объек-

тах  в Урмарском  районе в период купального сезона 

2019 года 

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 26 мая 2006 года №139 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных 

объектах в Чувашской Республике», в целях обеспечения безопасности людей на водо-

емах Урмарского района в период купального сезона 2019 года Администрация Ур-

марского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Урмарского района, 

управлению образования и молодежной политики администрации Урмарского района 

исполнение требований Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 26 мая 2016 года №139 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных 

объектах в Чувашской Республике». 

2. Рекомендовать Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по ЧР 

в Цивильском районе организовать осмотр водоемов для дачи заключения о санитар-

ном состоянии пригодности поверхностных вод для купания в местах массового отды-

ха населения района. 

3. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор по 

делам ГО и ЧС администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                     А.В.Васильев 

                          

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №386 

пос. Урмары                                                                 21 мая 2019 года 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Урмарского района от 17.01.2019 № 37 «Об установлении 

должностного оклада руководителям образовательных 

учреждений» 

 

В соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 

08.10.2013  № 698 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, занятых 

в сфере образования» Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:        

1. Внести в приложение № 1 постановления администрации Урмарского райо-

на от 17.01.2019 № 37 «Об установлении должностного оклада руководителям образо-

вательных учреждений»  изменения, изложив строку в следующей редакции: 

Наименование 

учреждения 

Среднемесячная зара-

ботная плата всех работни-

ков за 2018 год 

Коэффициенты к средней 

заработной плате всех работни-

ков 

Должност-

ной оклад руково-

дителя 

МБОУДО 

«ДДТ» 15209,55 1,55 23574,81 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2019 года. 

 

 

Глава администрации Урмарского района                                             А.В. Васильев 

 
 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


